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UBND HUYỆN ĐẮK SONG 

TRƯỜNG THCS LÊ QUÝ ĐÔN 

 

Số:     /KH-LQĐ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Trường Xuân, ngày 10  tháng 6 năm 2025 

                                                                                                               

 

KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh lớp 6 trường THCS Lê Quý Đôn năm học 2025 - 2026  

 

Căn cứ Thông tư số: 32/2020/TT-BGDĐT, ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo  dục và Đào tạo về ban hành kèm theo điều lệ trường trung học cơ sở, trường 

trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; Quy chế tuyển sinh 

THCS và tuyển sinh THPT ban hành kèm theo Thông tư số: 30/2024/TT-BGDĐT, 

ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT về ban hành Quy chế tuyển sinh THCS 

và tuyển sinh THPT; 

Thực hiện Quyết định số: 179/SGDĐT-GDTrHQLCL, ngày 07/02/2025 của sở 

giáo dục và đào tạo tỉnh Đắk Nông về việc hướng dẫn tiêu chí xét tuyển sinh 

cấp trung học cơ sở và trung học phổ thông từ năm học 2025-2026;  

Trường THCS Lê Quý Đôn xây dựng Kế hoạch tuyển sinh cấp THCS lớp 6, 

năm học 2025 - 2026 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

Thực hiện công khai Kế hoạch tuyển sinh: Điều kiện, chỉ tiêu, thời gian, 

phương thức tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh. 

Thực hiện công tác tuyển sinh nghiêm túc, đúng quy chế; đảm bảo nhiệm vụ 

phổ cập cấp THCS của địa phương; công bằng, công khai, minh bạch, phù hợp với 

điều kiện thực tiễn của địa phương làm góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn 

diện cho học sinh. 

II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng tuyển sinh 

1.1. Tuổi tuyển sinh 

Tuổi của học sinh vào học lớp 6 là 11 tuổi. Đối với những học sinh vào học cấp 

Tiểu học học ở độ tuổi cao hơn tuổi quy định thì tuổi vào học lớp 6 được tăng lên 

phải căn cứ vào tuổi của năm hoàn thành chương trình tiểu học nhưng không vượt 

quá quy định theo Thông tư số: 32/2020/TT-BGDĐT, ngày 15/09/2020.  

Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh 

đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở tuổi cao hơn 3 

tuổi so với tuổi quy định.  

1.2. Điều kiện tuyển sinh: Học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học và có 

đủ hồ sơ hợp lệ theo quy định của Thông tư số: 32/2020/TT-BGDĐT, ngày 

15/09/2020. 
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2. Địa bàn tuyển sinh: Tuyển sinh học sinh có hộ khẩu thường trú trên địa bàn 

xã Trường Xuân. Nếu chưa đủ chỉ tiêu được giao tuyển thêm học sinh có khẩu tạm 

trú tại các vùng lân cận thuộc xã Nâm N’Jang.  

3. Chỉ tiêu tuyển sinh: Tổng số chỉ tiêu tuyển sinh lớp 6 là 287 học sinh, chia 

thành 7 lớp.   

4. Phương thức tuyển sinh: Tuyển sinh theo Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT 

ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.   

5. Tiêu chí xét tuyển 

Các tiêu chí để thực hiện xét tuyển trong trường hợp có số lượng hồ sơ dự tuyển 

nhiều hơn chỉ tiêu được giao và không thể thu nhận hết số lượng dự tuyển thì căn cứ 

vào điểm xét tuyển hồ sơ học bạ tổng hợp của 5 năm cấp tiểu học, cụ thể:  

5.1. Xét tuyển thẳng các thí sinh thuộc diện học sinh dân tộc thiểu số rất ít 

người, học sinh khuyết tật;  

5.2. Các thí sinh không thuộc diện tuyển thẳng được tính tổng điểm theo điểm 

ưu tiên và kết quả học tập 5 năm cấp tiểu học.  

- Điểm ưu tiên: Nhóm đối tượng 1 cộng 2 điểm; Nhóm đối tượng 2 cộng 1,5 

điểm; Nhóm đối tượng 3 cộng 1 điểm (quy định cụ thể 3 nhóm đối tượng ưu tiên vận 

dụng tại Điểm 2.a; 2.b; 2.c Điều 14 Thông tư 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 

của Bộ Giáo dục và Đào tạo)  

- Điểm kết quả học tập: xét tổng điểm kết quả giáo dục 5 năm học cấp tiểu học, 

mỗi năm học học sinh có kết quả Hoàn thành xuất sắc được tính 5 điểm; Hoàn thành 

tốt: 4 điểm; Hoàn thành: 3 điểm.  

- Tiêu chí phụ: trường hợp tổng điểm ưu tiên và kết quả giáo dục 5 năm học cấp 

tiểu học bằng nhau thì lần lượt xét các tiêu chí phụ sau:  

+ Học sinh có kết quả giáo dục năm học lớp 5 cao hơn.  

+ Học sinh đã đạt giải các cuộc thi/hội thi cấp tỉnh, huyện do ngành giáo dục tổ 

chức, ưu tiên từ giải cấp tỉnh đến cấp huyện.  

+ Học sinh có kết quả cao hơn qua bài kiểm tra đánh giá năng lực của thí sinh 

môn tiếng Việt và môn Toán theo đề kiểm tra do hội đồng tuyển sinh trường tổ chức 

thực hiện.  

* Những trường hợp thí sinh không trúng tuyển,  thí sinh được đăng ký và trúng 

tuyển ở các trường THCS lân cận, có điều kiện giao thông đi lại thuận tiện cho thí 

sinh, đảm bảo yêu cầu thực hiện nhiệm vụ phổ cập cấp THCS của địa phương. 

6. Hồ sơ dự tuyển 

- Đơn xin tuyển sinh (theo mẫu do Trường THCS Lê Quý Đôn ban hành nội 

bộ); 

- Giấy khai sinh (bản sao hoặc bản sao phô tô có công chứng); 

- Học bạ Tiểu học (Bản chính); 
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- Thẻ căn cước/ Căn cước công dân/ Định danh cá nhân của học sinh (Cha/mẹ/ 

người giám hộ học sinh) 

- Giấy chứng nhận Hộ nghèo, cận nghèo, các loại giấy tờ ưu tiên khác (nếu có).   

- 01 ảnh thẻ học sinh 3x4 

7. Thời gian tuyển sinh 

a) Thời gian:  Từ ngày 16/06 đến hết ngày 20/06/2025 (bao gồm cả hồ sơ 

tuyển thẳng). Làm việc theo giờ hành chính.  

b) Kiểm tra, duyệt dữ liệu và công nhận học sinh được trúng truyển: Từ ngày 

01/07/2025 - 4/07/2025 (hội đồng tuyển sinh xét hồ sơ và lập danh sách học sinh đủ 

điều kiện trúng truyển vào học lớp 6 năm học 2025 - 2026). 

c) Kiểm tra, chuyển dữ liệu và nộp hồ sơ đề nghị phê duyệt kết quả tuyển sinh: 

ngày 7/07/2025. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với nhà trường 

1.1. Trước ngày 16/05/2025 thông báo kế hoạch tuyển sinh trên tất cả các 

thông tin: Westside: http://c2lequysdon.pgddaksong.edu.vn/; zalo, facebook, bảng tin 

của nhà trường. 

 1.2. Chuẩn bị cơ sở vật chất để Hội đồng tuyển sinh làm việc; 

1.3 Tiếp nhận kết quả xét tuyển, trình cấp trên phê duyệt kết quả tuyển sinh 

năm học 2025 - 2026; 

          1.4 Công bố kết quả tuyển sinh trên các hệ thống của nhà trường như: bảng tin, 

trang Westside: http://c2lequydon.pgddaksong.edu.vn/; zalo, facebook của nhà 

trường;  tổ chức nhập học cho những thí sinh trúng tuyển vào học lớp 6 năm học 

2025 – 2026. 

1.4. Tổ chức lưu trữ hồ sơ tuyển sinh theo quy định của pháp luật về lưu trữ hồ 

sơ. 

           Trên đây là kế hoạch tuyển sinh lớp 6 của trường THCS Lê Quý Đôn năm học 

2025 - 2026. Trong quá trình thực hiện công tác tuyển sinh, nếu có vướng mắc xin 

liên hệ các số điện thoại: 0389609310 (cô Thanh VP); 0931633678 (Thầy Thắng 

HT); 0854811123 (Thầy Tuân PHT)  để cùng thống nhất giải quyết./. 

 
Nơi nhận: 

- Phòng GD&ĐT Đắk Song (báo cáo); 

- UBND xã Trường Xuân (báo cáo); 

- Hội đồng TS, phụ huynh HS (phối hợp); 

- Lưu: Website, VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Xuân Thắng 

 

http://c2lequysdon.pgddaksong.edu.vn/
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HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH  

TRƯỜNG THCS LÊ QUÝ ĐÔN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

 

 

               PHIẾU ĐĂNG KÍ XÉT TUYỂN VÀO LỚP 6 

         NĂM HỌC 2025 – 2026 

 
 

Kính gửi: Trường THCS Lê Quý Đôn 

 

Họ và tên học sinh:  ......................................................................  Nam (Nữ):  ..................  

Sinh ngày:  ....... tháng:  ........ năm:  ............................ ;  

Nơi sinh: ………………………………………………………Dân tộc: ……………. 

Mã định danh cá nhân: .................................  .............  

Địa chỉ thường trú: Thôn/Bon: ………………………….. (xã): ………………….. ........ ;  

(huyện, thị): ………………; tỉnh: …………. 

Họ tên cha ..................................................... ; năm sinh: .......... ; Nghề nghiệp: .................  

Họ tên mẹ ..................................................... ; năm sinh: .......... ; Nghề nghiệp: .................  

Số điện thoại liên lạc: Cha:..................................................Mẹ:.................................... 

Người giám hộ (nếu có): .............................................. Số điện thoại: ...........................  

Đã hoàn thành chương trình tiểu học năm học 20….-20… tại trường: ..............................  

Điểm kết quả học tập: Hoàn thành xuất sắc      ; Hoàn thành tốt:     ; Hoàn thành:  

Nhóm đối tượng ưu tiên:…………… 

Sau khi nghiên cứu hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 6 THCS năm học 2025-2026 

và kế hoạch tuyển sinh của trường, tôi xin được đăng ký cho học sinh 

……………………………. dự xét tuyển vào lớp 6  của trường năm học 2025-2026.  

Tôi xin cam đoan những điều đã kê khai trên là đúng, nếu sai tôi hoàn toàn 

chịu trách nhiệm. 

Cán bộ thu, đối chiếu hồ sơ 
(Ký tên và ghi rõ họ tên) 

Trường Xuân, ngày …… tháng …… năm 2025 

(Cha/mẹ/người giám hộ kí ghi rõ họ tên) 
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DANH SÁCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH NĂM HỌC 2025-2026 

(Kèm theo Kế hoạch số:     /KH-LQĐ, ngày …/06/2025 của trường THCS Lê Quý 

Đôn tuyển sinh lớp 6 trường THCS Lê Quý Đôn năm học 2025 - 2026) 

 

Stt Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ 

1 Nguyễn Xuân Thắng Hiệu trưởng Chủ tịch hội đồng 

2 Lê Văn Tuân P. Hiệu trưởng Phó chủ tịch HĐ 

3 Lê Văn Chiến P. Hiệu trưởng Phó chủ tịch HĐ 

4 Hoàng Ngọc Tâm TKHĐ Thư kí 

5 Trịnh Thanh Thanh Nhân viên Thành viên 

6 Phạm Thị Ái Ly Nhân viên Thành viên 

7 Chu Văn Quý Giáo viên Thành viên 

8 Quảng Hồng Đức Giáo viên Thành viên 

9 Trần Thị Quý Tổ trưởng VP Thành viên 

 

(danh sách gồm có: 09 người) 
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